ЗАЯВЛЕНИЕ

Директору МАОУ - СОШ № 31 Рожковой Оксане Владимировне от

____________________________________________________________________________
(ФИО родителя (законного представителя) несовершеннолетнего)

Прошу предоставить моему ребенку ____________________________________________
                                                                           ( ФИ несовершеннолетнего)

платную услугу по дополнительной общеобразовательной (общеразвивающей) программе

«___________________».

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006г. №152-ФЗ «О персональных

данных» я даю свое согласие на обработку моих персональных данных и моего ребенка,

указанных в заявлении и договоре об оказании платных образовательных услуг.

С Уставом учреждения, лицензией на осуществление образовательной деятельности

по программам дополнительного образования, свидетельством о государственной

аккредитации учреждения, дополнительными образовательными программами,

Положением о порядке предоставления платных образовательных и иных услуг

ознакомлен(а).

«__» ________ 202__ г.                                                                             Подпись _________

ДОГОВОР ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

г. Екатеринбург                                                                                             «__» _______ 202__ г.

Муниципальное автономное образовательное учреждение - средняя

общеобразовательная школа № 31 (далее МАОУ - СОШ № 31), осуществляющее

образовательную деятельность на основании лицензии № Л035-01277-66/00614008 от

30.08.2022г., выданной Министерством образования и молодежной политики Свердловской

области, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Рожковой Оксаны

Владимировны, действующей на основании Устава, одной стороны, и, с другой стороны:

________________________________________________________________________-
                                                                          (ФИО полностью)

родитель (законный представитель) несовершеннолетнего (в дальнейшем - Заказчик)

________________________________________________________________________
                                                                           (ФИО ребенка)

(далее – Обучающийся) заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской

Федерации, Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей», а также

Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего

образования, утвержденными Постановление Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. №

1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Положением о

порядке предоставления платных образовательных и иных услуг Исполнителя настоящий

договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные платные

образовательные услуги (далее – Услуги), наименование и количество которых определено

в приложении 1, которое является неотъемлемой частью настоящего договора.

Место проведения занятий: г. Екатеринбург, ул. Евгения Савкова, стр.17.

Форма обучения: _______. Направленность: _____________________.

После оказания Услуги документ об образовании не выдается.

2. Обязанности Исполнителя

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение Услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего договора. Услуги оказываются в соответствии с программой и

расписанием занятий, разрабатываемыми и утвержденными Исполнителем.

2.2. Обеспечить для оказания Услуг помещения, соответствующие санитарным и

гигиеническим требованиям и требованиям безопасности, а также оснащение,

соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к данной услуге.

2.3. Проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его от всех форм

физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного,

физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Обучающегося,

с учетом его индивидуальных особенностей.

2.4. Сохранить место за Обучающимся в случае его болезни, лечения, карантина,

отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным

причинам.

2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Услуг Обучающемуся в

объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных

особенностей, делающих невозможным или нецелесообразным оказание Услуг.

3. Обязанности Заказчика

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные Обучающемуся Услуги, в

размере и порядке, определенными данным договором, предоставлять платежные

документы, подтверждающие такую оплату.

3.2. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно расписанию.

3.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на

занятиях.

3.4. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий

Исполнителя к поведению Обучающегося или его отношению к получению Услуг.

3.5. Проявлять уважение к организаторам, педагогам, администрации и техническому

персоналу Исполнителя.

3.6. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

4.1. Исполнитель вправе:

а) отказать Заказчику и Обучающемуся в заключении договора на новый срок по

истечении действия настоящего договора, если Заказчик и Обучающийся в период его

действия допускали нарушения, предусмотренные законодательством РФ и настоящим

договором, которые дают Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от

исполнения договора;

б) привлекать для исполнения своих обязательств по договору третьих лиц, отвечая

за их действия, как за свои собственные;

в) зачесть стоимость не оказанных Услуг за время отсутствия Обучающегося по

уважительной причине в счет платежа за следующий период;

г) ограничить допуск к занятиям Обучающегося, если Заказчик нарушает сроки

оплаты Услуг по настоящему договору, предусмотренные п.5 настоящего договора, более

чем на 1 месяца, до полного погашения суммы задолженности;

д) отчислить Обучающегося в случае нарушения последним Правил внутреннего

распорядка в соответствии с компетенцией, установленной Уставом МАОУ - СОШ № 31

известив Заказчика письменным уведомление за 2 недели.

4.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по

вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения Услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

4.3. Обучающийся вправе пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для

обеспечения занятий.

5. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

5.1. Ежемесячная стоимость Услуг, указанных в разделе 1 настоящего договора,

составляет ______ (__________________) рублей, 00 коп., в т.ч. стоимость одного занятия

составляет _______ (________________) рублей, 00 коп. Полная стоимость договора

составляет __________ (_______________________________) рублей, 00 коп.

5.2. Увеличение стоимости Услуг после заключения настоящего договора не

допускается, за исключением увеличения стоимости данных услуг с учетом уровня

инфляции. Новый прейскурант услуг утверждается директором МАОУ - СОШ № 31 и

доводится до сведения Заказчика не позднее 10 дней до срока следующего платежа.

5.3. Начисление оплаты за предоставляемые Услуги производится ежемесячно, на

основании сведений о посещении занятий Обучающимся. В случае пропуска занятий

Обучающимся по уважительной причине Исполнитель производит перерасчет фактически

оказанных услуг. Уважительными причинами считать:

 дни болезни Обучающегося, подтвержденные справкой в течение одного дня

после выхода Обучающегося с больничного. Так же необходимо информировать

Исполнителя услуг о начале открытия больничного листа;

 отпуск родителей (законных представителей) Обучающегося, подтвержденный

заявлением на имя директора МАОУ-СОШ №31 от родителей (законных представителей)

минимум за 1 день до начала отпуска, с указанием дат отсутствия Обучающегося на

занятиях.

В случае пропуска занятий Обучающимся без уважительной причины перерасчет

Заказчику ежемесячной стоимости услуг не производится.

5.4. Ежемесячная оплата Услуг может изменяться от количества часов посещения,

согласно табеля учета посещаемости и расписания занятий.

5.5. Оплата Услуг производится ежемесячно до 10 числа текущего месяца в

безналичном порядке по квитанции, выдаваемой Заказчику, на расчетный счет

Исполнителя, указанный в разделе 9 настоящего договора.

6. Основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по

соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По

инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям,

предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

6.3 Исполнитель имеет право на расторжение настоящего Договора в одностороннем

порядке в случаях:

 неявки Обучающегося на занятия в течение одного месяца без уважительной

причины;

 просрочки оплаты стоимости Услуг в течение 1 (одного) и более месяцев

подряд;

 невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию Услуг

вследствие действий (бездействия) Заказчика и/или Обучающегося;

 закрытия группы, по причине недостаточного набора Обучающихся.

7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств

по настоящему договору

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по

настоящему договору, они несут ответственность, предусмотренную гражданским

законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях,

установленных этим законодательством.

8.Заключительные положения

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует

до окончания Услуг, но не позднее ____________ 202__ года, наименование и количество

которых определено в приложении 1 настоящего договора.

8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по

одному экземпляру для каждой из сторон.

8.3. Каждая из сторон настоящего договора принимает на себя обязательства по

организации процессов обработки и защиты персональных данных, полученных в рамках

реализации настоящего договора, в соответствии с требованиями Федерального закона от

27.06.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» и несёт ответственность за нарушение норм,

регулирующих обработку и защиту персональных данных.

8.4 Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Исполнитель и Заказчик

руководствуются действующим законодательством.

9. Адреса и реквизиты сторон

Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и

иных существенных изменениях.
Исполнитель:
МАОУ - СОШ № 31

Юридический адрес:

620036, Свердловская обл., г. Екатеринбург,

ул. Евгения Савкова, стр. 17.

Телефон 287-03-31

Банковские реквизиты:

ИНН 6658552869/ КПП 665801001

л/сч 99062000019,

Р/сч. 03234643657010006200

в Уральском ГУ Банка России

БИК 016577551

Директор Рожкова Оксана Владимировна

__________________

(подпись)

Заказчик:

________________________________________________________

________________________________________________________

(ФИО полностью)

Дата рождения ___________________________________________

Паспорт серия ______________ номер _______________________

Кем выдан_______________________________________________

________________________________________________________

Дата выдачи_____________________________________________

СНИЛС _________________________________________________

ИНН ___________________________________________________

Адрес __________________________________________________

________________________________________________________

Контактный телефон ______________________________________

Адрес электронной почты __________________________________

______________________/_________________________________

(подпись заказчика)            (расшифровка подписи)

Обучающийся:

________________________________________________________

(ФИО полностью)

Дата рождения ___________________________________________

Свидетельство о рождении_________________________________

________________________________________________________

СНИЛС_________________________________________________

ИНН____________________________________________________

Адрес___________________________________________________

________________________________________________________

Номер телефона__________________________________________

Второй экземпляр договора получен на руки __________________/________________________
                                                                                                 (подпись заказчика)             (расшифровка подписи)

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к договору об оказании платных образовательных услуг

№

п/п

Наименование Услуги Форма

предоставления Услуг

(индивидуальная,

групповая)

Количество

занятий в

неделю/месяц/

всего по

договору

Ежемесячная /

полная

стоимость

Услуг (руб.)

1 Дополнительная

общеобразовательная

(общеразвивающая)

программа

«________________________»

______________ __/__/__
__________ /

___________

Директор МАОУ – СОШ № 31

Рожкова Оксана Владимировна

__________________
(подпись)

__________________/____________________

(подпись заказчика)         ( расшифровка подписи)

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 4771335083109427968405326649206930468348526491
Владелец Рожкова Оксана Владимировна
Действителен С 03.02.2025 по 03.02.2026

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-09-12T15:00:08+0500